

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε. SATO και του ΟΜΙΛΟΥ SATO. Συνοψίζονται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδος επενδυτικής απόφασης ή άλλης συναλλαγής με την εταιρία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της ([www.sato.gr](http://www.sato.gr)) όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπονται να Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επίσημης λογιστικής λογιστικής οπότε αυτή απαιτείται.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ   |   |                                   |                            |                                   |
|--|---|-----------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|
| Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:   | Λ.Κηφισίας, 168- Μαρούσι                                    |                                   |                            |                                   |
| Αριθμός μητρώου Ανωνύμου Εταιρείων:  | 8406/06/Β/86/15   |                                   |                            |                                   |
| Αριθμός Εποπτική Αρχή:   | Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως |                                   |                            |                                   |
| Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:  | Θεοδωρίδης Σωτήριος   | Πρόεδρος                          | Θεοδωρίδης Γεώργιος        | Αντιπρόεδρος - Δ/νων Σύμβουλος    |
|  | Σταυρινού Ευγενία   | Μέλος                             | Βαμβακόπουλος Κωνσταντίνος | Ανεξάρτητο - μη εκτελεστικό μέλος |
|  | Καρακάστας Κωνσταντίνος                                     | Ανεξάρτητο - μη εκτελεστικό μέλος |                            |                                   |
| Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): | 17 Νοεμβρίου 2006   |                                   |                            |                                   |
| Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:   | Λοΐζος Κολοκοτρώνης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 10931)                       |                                   |                            |                                   |
| Ελεγκτική εταιρεία:  | Ernst & Young Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές ΑΕ                  |                                   |                            |                                   |
| Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:  | Ανεξάρτητη ενδιάμεση οικονομική κατάσταση                   |                                   |                            |                                   |
| Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:  | <a href="http://www.sato.gr">www.sato.gr</a>                |                                   |                            |                                   |

  

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                     |                      |               |               |               |
|--|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €            | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|  | 30/9/2006            | 31/12/2005    | 30/9/2006     | 31/12/2005    |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                        |                      |               |               |               |
| <b>ΠΛΗΡΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                 |                      |               |               |               |
| Ενσώματα πάγια περιουσία στοιχεία        | 43.332               | 42.211        | 35.193        | 34.016        |
| Αυλα πάγια                               | 662                  | 201           | 630           | 179           |
| Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις  | 0                    | 0             | 8.113         | 8.070         |
| Επενδύσεις διαβ. προς πώληση             | 7.173                | 12.518        | 7.173         | 12.518        |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις     | 1.764                | 1.817         | 937           | 1.313         |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                | 424                  | 410           | 2.728         | 2.709         |
|  | <b>53.355</b>        | <b>57.157</b> | <b>54.769</b> | <b>58.805</b> |
| <b>ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>            |                      |               |               |               |
| Αποθέματα                                | 18.483               | 15.215        | 15.623        | 12.813        |
| Απαιτήσεις από πελάτες                   | 20.426               | 16.775        | 16.975        | 14.631        |
| Λοιπές απαιτήσεις                        | 4.126                | 2.588         | 4.406         | 2.665         |
| Ταμείο και ταμειακά διαθέσιμα            | 182                  | 871           | 82            | 713           |
|  | <b>43.217</b>        | <b>35.449</b> | <b>37.066</b> | <b>30.822</b> |
|  | <b>96.572</b>        | <b>92.606</b> | <b>91.835</b> | <b>89.627</b> |
| <b>ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ</b>          |                      |               |               |               |
| Μετοχικό κεφάλαιο                        | 24.625               | 20.521        | 24.625        | 20.521        |
| Ίδιες μετοχές                            | -603                 | -             | -603          | -             |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπερ το οριζ. | 3.298                | 7.402         | 3.298         | 7.402         |
| Αποτελέσματα εις νέον                    | -10.406              | -10.513       | -1.771        | -2.251        |
| Λοιπά αποθεματικά                        | 15.505               | 13.226        | 14.998        | 12.537        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                    | -2                   | 28            | -             | -             |
| <b>Ίδια κεφάλαια</b>                     | <b>32.417</b>        | <b>30.664</b> | <b>40.547</b> | <b>38.209</b> |
| <b>ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>        |                      |               |               |               |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                     | 18.511               | 21.522        | 13.142        | 16.106        |
| Προβλέψεις                               | 3.600                | 2.975         | 937           | 926           |
| Επιχορηγήσεις                            | -                    | 6             | -             | 6             |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις    | 2.456                | 3.144         | 2.456         | 3.476         |
|  | <b>24.567</b>        | <b>27.647</b> | <b>16.535</b> | <b>20.514</b> |
| <b>ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>        |                      |               |               |               |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις       | 17.573               | 15.155        | 13.660        | 12.436        |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις    | 21.942               | 19.069        | 21.113        | 18.459        |
| Φόρος εισοδήματος πληρωτός               | 73                   | 71            | -             | 9             |
|  | <b>39.588</b>        | <b>34.295</b> | <b>34.773</b> | <b>30.904</b> |
|  | <b>96.572</b>        | <b>92.606</b> | <b>91.835</b> | <b>89.627</b> |

  

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ                                |                      |               |               |               |
|---|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|   | 30/9/2006            | 30/9/2005     | 30/9/2006     | 30/9/2005     |
| <b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)</b>            | <b>30.664</b>        | <b>22.175</b> | <b>38.209</b> | <b>30.062</b> |
| Συναλλαγματική διαφορά θυγατρικών εξωτερικού  | -182                 | 117           | -             | -             |
| Αποθεματικό εύλογης αξίας από αποτίμηση συμμετοχών                                  | 2.460                | -             | 2.460         | -             |
| Διανεμηθέντα μερίσματα  | -684                 | -684          | -684          | -684          |
| Εξαγορά ποσοστού μειοψηφίας σε θυγατρική εξωτερικού (Αγορές) πωλήσεις ίδιων μετοχών | -27                  | -314          | -             | -             |
| Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους                                      | 789                  | 352           | 1.165         | 1.524         |
| <b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2006 και 30/9/2005 αντίστοιχα)</b>              | <b>32.417</b>        | <b>21.835</b> | <b>40.547</b> | <b>31.091</b> |

  

| ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   |                          |                  |                                       |  |
|---|--------------------------|------------------|---------------------------------------|--|
| 1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:  |                          |                  |                                       |  |
| <b>Μεθοδός πλήρους ενοποίησης</b>   | <b>Χώρα εγκατάστασης</b> | <b>Συμμετοχή</b> | <b>Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις</b> |  |
| SATO AE   | Ελλάδα                   | Μητρική          | 2005                                  |  |
| SATO Office GmbH  | Γερμανία                 | 100%             | 2001-2005                             |  |
| Η Εταιρεία DENKA Holdings που ενοποιείται μέχρι και το γ τρίμηνο 2005 με τη μεθοδός της καθαρής θέσης (με ποσοστό συμμετοχής 30,79%) δεν ενοποιείται πλέον γιατί η συμμετοχή της μειώθηκε σε 6,10% και μεταφέρθηκε στις επενδύσεις προς πώληση. Η Εταιρεία στις 27.01.2006 απέκτησε ποσοστό ύψους 4,53% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής της γερμανικής εταιρείας SATO Office GmbH στο μετοχικό κεφάλαιο της οποίας συμμετείχε ήδη κατά ποσοστό 95,47%. Μετά την εν λόγω αγορά η συμμετοχή της εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της SATO Office GmbH ανήλθε σε ποσοστό 100%. |                          |                  |                                       |  |
| 2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2005   |                          |                  |                                       |  |
| 3. Επί των ακινήτων της εταιρείας έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ύψους € 4.860 χιλ. για την εφρασίμηση μακροπρόθεσμου δανείου ύψους € 4.045 χιλ.  |                          |                  |                                       |  |
| 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησης διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.   |                          |                  |                                       |  |
| 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2006: Όμιλος 507 Εταιρεία 343 (30/9/2005 Όμιλος 516 , Εταιρεία 279 )  |                          |                  |                                       |  |
| 6. Οι επενδύσεις του Γ τριμήνου 2006 ανέρχονται σε: Όμιλος € 3.669 χιλ. και Μητρική εταιρεία € 3.195 χιλ. (30/9/2005 Όμιλος € 4.028 χιλ., Εταιρεία € 3.450 χιλ.)  |                          |                  |                                       |  |
| 7. Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτή μερίδα, είναι τα εξής:  |                          |                  |                                       |  |
|   | 30/9/2006                |                  |                                       |  |
| α) πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών  | 38                       |                  | 135                                   |  |
| β) αγορές αγαθών και υπηρεσιών  | 602                      |                  | 1.527                                 |  |
| γ) απαιτήσεις   | 9                        |                  | 3.029                                 |  |
| δ) υποχρεώσεις  | 1                        |                  | 1                                     |  |
| ε) συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης   | 1.293                    |                  | 1.293                                 |  |
| στ) απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης   | 0                        |                  | 0                                     |  |
| ζ) υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης   | 0                        |                  | 0                                     |  |
| 8. Πωλήσεις κατά ΣΤΑΚΟΔ   |                          |                  |                                       |  |
| 361.1 Κατασκευή καρεκλών και καθισμάτων   | 16.705                   |                  | 1.940                                 |  |
| 361.2 Κατασκευή άλλων επίπλων για γραφεία και καταστήματα   | 9.675                    |                  | 9.675                                 |  |
| 518.5 Χορηγικό εμπόριο επίπλων γραφείου   | 13.925                   |                  | 13.925                                |  |
| 524.4 Λιανικό εμπόριο επίπλων φροιστικών και ειδών νοικοκυριού  | 10.764                   |                  | 10.764                                |  |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>   | <b>51.059</b>            |                  | <b>35.304</b>                         |  |

  

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ                                 |                     |               |               |               |
|---|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €   | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|   | 1/1-30/9/2006       | 1/1-30/9/2005 | 1/1-30/9/2006 | 1/1-30/9/2005 |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>  | <b>51.069</b>       | <b>52.321</b> | <b>17.654</b> | <b>15.800</b> |
| Μικτά κέρδη   | 22.085              | 21.680        | 7.380         | 6.531         |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | 2.982               | 3.681         | 915           | 838           |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων                   | 1.086               | 1.763         | 298           | 223           |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>   | <b>2.758</b>        | <b>483</b>    | <b>448</b>    | <b>13</b>     |
| Μείον Φόροι   | 1.969               | 131           | 121           | -228          |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>   | <b>789</b>          | <b>352</b>    | <b>327</b>    | <b>241</b>    |
| <b>Καταβάνονται σε:</b>   |                     |               |               |               |
| Μετόχους Εταιρείας  | 791                 | 458           | 328           | 262           |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας   | -2                  | -106          | -1            | -21           |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)  | 0,03                | 0,02          | 0,01          | 0,00          |
| Προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή (σε €)   | 0,03                | 0,02          | 0,01          | 0,00          |

  

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ                                   |                     |               |               |               |
|---|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €   | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|   | 1/1-30/9/2006       | 1/1-30/9/2005 | 1/1-30/9/2006 | 1/1-30/9/2005 |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>  | <b>36.304</b>       | <b>29.889</b> | <b>11.922</b> | <b>9.027</b>  |
| Μικτά κέρδη   | 18.475              | 14.831        | 6.055         | 4.557         |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | 2.331               | 3.401         | 725           | 1.179         |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων                   | 770                 | 2.244         | 212           | 794           |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>   | <b>3.093</b>        | <b>1.628</b>  | <b>525</b>    | <b>928</b>    |
| Μείον Φόροι   | 1.928               | 104           | 101           | -111          |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>   | <b>1.165</b>        | <b>1.524</b>  | <b>424</b>    | <b>1.039</b>  |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)  | 0,04                | 0,06          | 0,01          | 0,04          |
| Προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή (σε €)   | 0,04                | 0,06          | 0,01          | 0,04          |

  

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ  |                     |               |               |               |
|---|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €   | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |               |
|   | 1/1-30/9/2006       | 1/1-30/9/2005 | 1/1-30/9/2006 | 1/1-30/9/2005 |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>   |                     |               |               |               |
| Κέρδη προ φόρων   | 2.758               | 483           | 3.093         | 1.628         |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:  |                     |               |               |               |
| Αποσβέσεις  | 1.896               | 1.918         | 1.561         | 1.157         |
| Προβλέψεις  | 420                 | 494           | 232           | 379           |
| Συναλλαγματικές διαφορές  | -130                | -53           | -             | -             |
| (Κέρδη) / (ζημιές) από συγγενείς εταιρίες   | -                   | -796          | -             | -569          |
| (Κέρδη) / (ζημιές) από πώληση συμμετοχών  | -3.828              | -             | -3.828        | -             |
| Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα  | 1.944               | 1.856         | 1.382         | 1.074         |
| <b>Λειτουργικό κέρδος πριν από μεταβολές Κεφαλαίου Κίνησης</b>                                | <b>3.060</b>        | <b>3.902</b>  | <b>2.440</b>  | <b>3.669</b>  |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης                         |                     |               |               |               |
| Μείωση / αύξηση αποθεμάτων  | -3.216              | -1.314        | -2.758        | -151          |
| Μείωση / αύξηση απαιτήσεων  | -4.961              | 3.242         | -4.331        | 2.338         |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)   | 2.463               | -602          | 1.164         | -369          |
| (Μείωση)  |                     |               |               |               |
| Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα   | -2.235              | -1.950        | -1.423        | -1.164        |
| Καταβληθέντων φόροι   | -715                | -             | -2.580        | -618          |
| <b>Σύνολο εργασιών / (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                          | <b>-7.510</b>       | <b>2.563</b>  | <b>-7.488</b> | <b>3.705</b>  |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>  |                     |               |               |               |
| Εξαγορά ποσοστού σε θυγατρική εξωτερικού  | -67                 | -             | -67           | -360          |
| Αγορά άυλων και ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                       | -3.669              | -4.028        | -3.195        | -3.452        |
| Πώληση άυλων και ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                      | 163                 | 277           | 11            | -             |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 198                 | 95            | 80            | 89            |
| Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών  | 11.636              | 1.038         | 11.636        | 1.038         |
| Μερίσματα εισπραχθέντα  | -                   | 47            | -             | 47            |
| <b>Σύνολο εργασιών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                           | <b>8.261</b>        | <b>-2.571</b> | <b>8.465</b>  | <b>-2.638</b> |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                       |                     |               |               |               |
| Χορήγηση διαιτητικών δανείων  | -                   | -             | -             | -1.815        |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια  | 494                 | 1.711         | 186           | 2.421         |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)                                | -636                | -644          | -496          | -308          |
| Αγορά / πώληση ιδίων μετοχών  | -603                | 189           | -603          | 189           |
| Μερίσματα πληρωθέντα  | -695                | -684          | -695          | -694          |
| <b>Σύνολο εργασιών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                        | <b>-1.440</b>       | <b>572</b>    | <b>-1.608</b> | <b>-197</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b> | <b>-689</b>         | <b>564</b>    | <b>-631</b>   | <b>870</b>    |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>                                      | <b>871</b>          | <b>1.139</b>  | <b>713</b>    | <b>555</b>    |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>182</b>          | <b>1.703</b>  | <b>82</b>     | <b>1.425</b>  |